СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.09.2019 № 12/1

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов города Реутов, утверждённый Решением Совета депутатов города Реутов от 24.12.2010 № 74/7
(в ред. от 12.08.2014 № 1/2014-НА, от 15.07.2015 № 151/28, от 12.07.2017 № 406/75)

Совет депутатов городского округа Реутов решил:

1. Внести в Регламент Совета депутатов города Реутов, утверждённый Решением Совета депутатов города Реутов от 24.12.2010 № 74/7 (в ред. от 12.08.2014
№ 1/2014-НА, от 15.07.2015 № 151/28, от 12.07.2017 № 406/75) следующие изменения:
1) в наименовании слово «ГОРОДА» заменить словами «ГОРОДСКОГО ОКРУГА»;
2) в пункте 1 статьи 1 слово «города» заменить словами «городского округа»;
3) в пункте 2 статьи 1 слово «города» заменить словами «городского округа»;
4) в пункте 1 статьи 2 число «20» заменить числом «25»;
5) в пункте 2 статьи 2 слова «городского округа Реутов Московской области» исключить;
5) подпункт 3 пункта 1 статьи 4 дополнить словами «с избирателями»;
6) в пункте 2 статьи 6 слово «города» заменить словами «городского округа»;
7) в пункте 1 статьи 7 слово «города» заменить словами «городского округа»;
9) в пункте 4 статьи 9 вместо слова «города» ввести слова «городского округа Реутов (далее – Глава города)»;
10) в пункте 2 статьи 16 слова «города, Контрольно-счётной Палаты» заменить словами «городского округа Реутов (далее – Администрация города), Контрольно-счётной палаты городского округа Реутов (далее – Контрольно-счётная палата города)»;
11) пункт 1 статьи 18 дополнить словами «, вошедших в состав комитета по решению Совета»;
12) абзац первый пункта 8 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«8. В заседании комитета могут принимать участие с правом совещательного голоса Глава города, заместители Главы Администрации города, председатель Контрольно-счётной палаты города, председатель Избирательной комиссии городского округа Реутов, председатель Общественной палаты города Реутов, прокурор города Реутова или их уполномоченные представители, иные приглашённые лица.»;
13) пункт 1 статьи 35 дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) готовит и направляет решения Совета в Главное управление территориальной политики Московской области для включения их в регистр муниципальных нормативных правовых актов Московской области;»;
14) в пункте 1 статьи 36 слово «города» заменить словами «городского округа»;
15) в подпункте 2 пункта 1 статьи 41 слова «городского бюджета» заменить словами «бюджета городского округа Реутов»;
16) в пункте 2 статьи 42 слова «бюджета города» заменить словами «бюджета городского округа Реутов»;
17) в пункте 4 статьи 45 слово «города» заменить словами «городского округа»;
18) абзац первый пункта 5 статьи 48 изложить в следующей редакции:
«5. Глава города, заместители Главы Администрации города, председатель Контрольно-счётной палаты города, председатель Избирательной комиссии городского округа Реутов, председатель Общественной палаты города Реутов, прокурор города Реутова, председатель Реутовского городского суда и (или) уполномоченные ими лица вправе присутствовать и принимать участие в заседаниях Совета с правом совещательного голоса.»;
19) пункт 1 статьи 85 изложить в следующей редакции:
«1. Совет в обязательном порядке выносит на публичные слушания проект Устава, а также проект решения Совета о внесении изменений в Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Московской области в целях приведения Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;
20) в наименовании главы 15 слово «ГОРОДА» заменить словами «ГОРОДСКОГО ОКРУГА»;
21) в статьях 88, 89, 90, 91, 91.3 слово «города» заменить словами «городского округа»;
22) во втором абзаце статьи 91.5 слова «Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Реутов Московской области» заменить словами «Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы городского округа Реутов Московской области»»;
23) в наименовании главы 16 слово «ГОРОДА» заменить словами «ГОРОДСКОГО ОКРУГА»;
24) в статье 92 слова «Контрольно-счётная палата города Реутов (далее – Контрольно-счётная палата)» заменить словами «Контрольно-счётная палата города»; слова «Положением о Контрольно-счётной палате города Реутов» заменить словами «Положением о Контрольно-счётной палате городского округа Реутов»;
25) в статье 97 слово «города» заменить словами «городского округа»;
26) в пункте 2 статьи 98 после слов «Контрольно-счётной палаты города» слово «Реутов» исключить.

2. Настоящее Решение опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Реутов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Совета депутатов
городского округа Реутов							           С.М. Епифанов

[bookmark: _GoBack]